

# Sømarken Landbrug ApS

Ålholm Parkvej 7, 4880 Nysted

CVR-nr. 20 05 00 47

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

---

Deirdre Husted-Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sømarken Landbrug ApS Ålholm Parkvej 7 4880 Nysted
	CVR-nr.: 20 05 00 47
	Stiftet: 15. marts 1997
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Deirdre Husted-Andersen Alexandra Husted-Andersen Stefanie Husted-Andersen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	Guldborg Skovdistrikt ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet udgøres af produktion og salg af landbrugsprodukter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -549.074 mod -459.058 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.771.308 mod -626.378 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Selskabsdeltagere har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at de fortsat vil tilføre de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-549.074</b>	<b>-459.058</b>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.209.994	-163.582
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.759.068</b>	<b>-622.640</b>
Andre finansielle indtægter	0	22.127
3 Øvrige finansielle omkostninger	-282.554	-279.274
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.041.622</b>	<b>-879.787</b>
Skat af årets resultat	270.314	253.409
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>-1.771.308</b>	<b>-626.378</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.771.308</b>	<b>-626.378</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.771.308	-626.378
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.771.308</b>	<b>-626.378</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	<u>56.052.483</u>	<u>58.007.477</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>56.052.483</u>	<u>58.007.477</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>56.052.483</u></b>	<b><u>58.007.477</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	270.314	253.418
Andre tilgodehavender	<u>2.139</u>	<u>19.557</u>
Tilgodehavender i alt	<u>272.453</u>	<u>272.975</u>
Likvide beholdninger	<u>27.671</u>	<u>109.358</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>300.124</u></b>	<b><u>382.333</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>56.352.607</u></b>	<b><u>58.389.810</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	280.000	280.000
6 Overført resultat	23.180.017	24.951.325
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.460.017</b>	<b>25.231.325</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	28.818.315	29.975.252
Langfristede gældsforpligtelser i alt	28.818.315	29.975.252
Gældsforpligtelser	202.000	202.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.862.275	2.971.233
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.074.275	3.183.233
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>32.892.590</b>	<b>33.158.485</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>56.352.607</b>	<b>58.389.810</b>
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Selskabsdeltagere har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at de fortsat vil tilføre de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.		
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	117.051	163.582
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>1.092.943</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.209.994</u></b>	<b><u>163.582</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4.697
Andre finansielle omkostninger	<u>282.554</u>	<u>274.577</u>
	<b><u>282.554</u></b>	<b><u>279.274</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	59.358.904	59.358.904
Afgang i årets løb	<u>-2.189.962</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>57.168.942</u></b>	<b><u>59.358.904</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.351.427	-1.187.845
Årets af-/nedskrivninger	-117.051	-163.582
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>352.019</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-1.116.459</u></b>	<b><u>-1.351.427</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>56.052.483</u></b>	<b><u>58.007.477</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>280.000</u>	<u>280.000</u>
	<b><u>280.000</u></b>	<b><u>280.000</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	24.951.325	25.577.703
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.771.308</u>	<u>-626.378</u>
	<b><u>23.180.017</u></b>	<b><u>24.951.325</u></b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b><u>28.818.315</u></b>	<b><u>29.975.252</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CODAN Medical Holding ApS, CVR-nr. 49762828 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### Fællesregistrering for moms

Selskabet indgår i fællesregistrering for moms sammen med selskaber ejet af Guldborg Skovdistrikt ApS og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige enheder i fællesregistreringen.

Den momsafregnende enhed er Aalholm Gods I/S, kendte nettoforpligtelser overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for den momsafregnende enhed.

### **10. Nærtstående parter**

#### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for CODAN Medical Holding ApS, Nysted.